UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

Rua Barão de Jeremoabo, S/N, Campus Universitário de Ondina. Salvador-Bahia. CEP: 40.170-290
Tel.: + 55 (71) 3283-8600/8573; http://www.igeo.ufba.br/; e-mail: igeosec@ufba.br

PORTARIA Nº04/2025

A  Diretoria  do  INSTITUTO  DE  GEOCIÊNCIAS,  no  uso  de  suas  atribuições

legais, resolve:

Art.  1º.  Designar  os  docentes  abaixo  relacionados  para,  sob  a  presidência  do

primeiro, constituir Comissão para Seleção de Monitores, no âmbito dos cursos de

graduação do Instituto de Geociências, para o 1º e 2º semestre do ano letivo de

2025 (exercendo a  função  que  já  desempenham desde  17  de  março  de  2025),

conforme os procedimentos estabelecidos nos Editais da PROGRAD/UFBA:

• Jailson Junior Alves Santos (Departamento de Geologia);

• Diogo Menezes Novais (Departamento de Geofísica);

• Junia Kacenelenbogen Guimaraes (Departamento de Geografia);

• Camila Brasil da Silveira (Departamento de Oceanografia).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Salvador, data da assinatura eletrônica.

Prof. Dr. Danilo Heitor Caires Tinoco Bisneto Melo

SIAPE 1753402

Vice-Diretor, em exercício da Direção, do Instituto de Geociências (IGEO)

Universidade Federal da Bahia (UFBA)

http://www.igeo.ufba.br/

		2025-08-06T11:55:20-0300